中 国 机 械 工 业 联 合 会

中机联培函〔2020〕6号

关于征集职业（工种）信息统筹申报

社会培训评价组织的通知

中机联系统各有关单位：

中国就业培训技术指导中心受人力资源和社会保障部委托，

向社会持续公开征集社会培训评价组织，开展职业技能等级认定

工作，于 2020 年 2 月 26 日印发了《关于持续征集社会培训评价

组织的通告》（中就培函〔2020〕16 号，简称《通告》。见附件）。

《通告》中明确规定，申请成为社会培训评价组织的主体包括企

业、行业协会和技工院校等。

人才培养服务是中机联的一项主要工作职责。中机联在机械

行业人才培训和评价工作中做了大量工作，为机械行业发展提供

了重要的人才支撑。为贯彻落实党中央、国务院关于深化“放管

服”改革，将技能人员水平评价由政府鉴定改为社会化认定的部

署要求，经研究，中机联拟统筹系统内各单位的相关工作基础条

件和专业领域资源，以中国机械工业联合会的名义，申请成为社

会培训评价组织，并进行内部合理分工，以便于形成整体工作合

力，加快推进机械行业人才培训评价工作。现向系统内有意向联

合开展培训评价工作的单位征集拟申报的职业（工种）信息及相

关工作建议，请于 3 月 20 日前将电子版文字材料（含《通告》

之附件 1、专家等专业人员技能水平证明、场地设备设施等资产

有效证明文件等）反馈我会，以便尽快进行申报工作。

- 2 -

联系部门：教育培训部

联 系 人：刘加勇、朱爱华

电    话：010-63519817、13240497018、13810195761

电子邮箱：zjlpxb4895@126.com

附件：中国就业培训技术指导中心关于持续征集社会培训评

价组织的通告

                          中国机械工业联合会

                             2020 年 3 月 6 日